
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Suglasnost na Odluku o sufinanciranju Dječjeg vrtića Bambi u Trsteniku za vrijeme obustave 
rada ustanove predškolskog odgoja u uvjetima proglašene epidemije.....................................2 

2. Odluka o prestanku financiranja produženog boravka u OŠ Ante Kovačića u Mariji Gorici......3 
3. Odluka o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Općine Marija 

Gorica........................................................................................................................................4 
4. Odluka o Sporazumu o zajedničkom organiziranju poslova civilne zaštite................................6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Službeni glasnik izdaje Općina Marija Gorica 

Sjedište općine je u Mariji Gorici, Gorička 18/a,  tel/fax: 01/ 3396 – 655 
Uredništvo: Josip Žagmeštar, Grozdana Neral, Tamara Glogović 

 
 

 

BROJ 232. GODINA  XXIV. 15.04.2020. 

OPĆINA MARIJA GORICA 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 232. 

 

 

 

 

-2- 

1 

 
 
Na temelju članka 32. Statuta Općine Marija Gorica (Glasnik Općine Marija Gorica broj 

194 i 231), Općinsko vijeće Općine Marija Gorica na svojoj 24. sjednici održanoj dana 14. travnja 
2020., donosi  

 
 

SUGLASNOST 
na Odluku o sufinanciranju Dječjeg vrtića Bambi u Trsteniku  

za vrijeme obustave rada ustanove  predškolskog odgoja  
u uvjetima proglašene epidemije 

 
 

Članak 1.  
 

U uvjetima proglašene epidemije bolesti COVID-19 uzrokovane virusom SARS-CoV-2, na 
području Republike Hrvatske i Odluke Vlade Republike Hrvatske o obustavi izvođenja nastave u 
visokim učilištima, srednjim i osnovnim školama te redovnog rada ustanova predškolskog odgoja 
i obrazovanja i uspostavi nastave na daljinu Klasa: 022-03/20-04/92, Urbroj:50301-27/04-20-1 od 
13. ožujka 2020. godine, s primjenom od 16.03.2020. godine, Općinska načelnica donosi Odluku 
o sufinanciranju Dječjeg vrtića Bambi u Trsteniku za vrijeme obustave rada ustanove 
predškolskog odgoja u uvjetima proglašene epidemije KLASA: 402-03/20-01/01, URBROJ: 
238/19-02-20-2 od 07. travnja 2020. godine. 

 
Članak 2.  

 
Općinsko vijeće daje suglasnost na Odluku o sufinanciranju Dječjeg vrtića Bambi u 

Trsteniku za vrijeme obustave rada ustanove predškolskog odgoja u uvjetima proglašene 
epidemije KLASA: 402-03/20-01/01, URBROJ: 238/19-02-20-2 od 07. travnja 2020. godine. 

.  
 

Članak 3.  
 

Ova Suglasnost stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 
Općine Marija Gorica.  

 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/02 
URBROJ: 238/19-01-20-3 
Marija Gorica, 14. travnja 2020.  
 
 

PREDSJEDNIK  
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Josip Žagmeštar 
 
 
 

 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 232. 

 

 

 

 

-3- 

2 

 
Na temelju članka 143. stavak 6. točka 1. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 

srednjoj školi  (Narodne novine broj 87/08, 86/09, 32/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 
126/12, 94/13, 152/14, 07/17 i 68/18), članak 32 . Statuta Općine Marija Gorica (Službeni glasnik 
Općine Marija Gorica, broj 194 i 231) i članka 60. Poslovnika Općinskog vijeća (Službeni glasnik 
Općine Marija Gorica, broj 124), Općinsko vijeće Općine Marija Gorica na svojoj 24. sjednici, 
održanoj 14. travnja 2020. godine, donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o prestanku financiranja produženog boravka u  

OŠ Ante Kovačića u Mariji Gorici  
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuju se način i uvjeti prestanka financiranja produženog boravka u Osnovnoj 
školi Ante Kovačića u Mariji Gorici koji je utvrđen kao šira javna potreba u osnovnom školstvu, a u 
organizaciji su osnovnih škola koje imaju prostorne uvjete. 

 
Članak 2. 

Produženi boravak  je  oblik odgojno-obrazovnog rada namijenjen učenicima razredne nastave. 
Program produženog boravka u skladu s člankom 11. Državnog Pedagoškog standarda 
organizira se s najmanje 14, a u pravilu sa 20 učenika, a financira se iz sredstava proračuna 
jedinica lokalne samouprave. 
 

Članak 3. 
Općina Marija Gorica, iz ekonomskih razloga, uvjetovanih proglašenom epidemijom bolesti 
COVID-19 uzrokovane virusom SARS-CoV-2, smanjenim prihodima proračuna, a vezano uz 
Odluku Vlade Republike Hrvatske o obustavi izvođenja nastave u visokim učilištima, srednjim i 
osnovnim školama te redovnog rada ustanova predškolskog odgoja i obrazovanja i uspostavi 
nastave na daljinu Klasa: 022-03/20-04/92, Urbroj: 50301-27/04-20-1 od 13. ožujka 2020. godine, 
s primjenom od 16.03.2020. godine, prestaje  financirati program produženog boravka zaključno 
s 15. travnja 2020. godine. 
  

Članak 4. 
Osnovna škola Ante Kovačića iz razloga navedenih u članku 3. ove Odluke kao poslodavac 
učiteljici u produženom boravku otkazati će ugovor o radu temeljem članka 118. Zakona o radu 
(Narodne novine broj 93/14, 127/17 i 98/19). 
 

Članak 5. 
U slučaju prestanka razloga iz članka 3. ove Odluke, ponovno će se u OŠ Ante Kovačića ustrojiti 
Produženi boravak kao oblik odgojno-obrazovnog rada, uz primjenu članka 115. stavak 6. 
Zakona o radu (Narodne novine broj 93/14, 127/17 i 98/19). 
 

 
Članak 6. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka o financiranju produženog boravka za 
školsku godinu 2019/2020 u OŠ Ante Kovačića KLASA:021-05/19-01/04, URBROJ: 238/19-01-
19-5  od 24. srpnja 2019. godine i Odluka izmjeni i dopuni Odluke o financiranja produženog 
boravka za školsku godinu 2019/2020 u OŠ Ante Kovačića u Mariji Gorici  KLASA: 021-05/19-
01/07 URBROJ: 238/19-01-19-10 od 30. listopada 2019. godine. 
 

Članak 7. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 232. 

 

 

 

 

-4- 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku Općine 
Marija Gorica. 
 
 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/02 
URBROJ: 238/19-01-20-4 
Marija Gorica, 14. travnja 2020. 

 
 
                                                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                  Josip Žagmeštar 

 
 

3 

 
Na temelju članka 44. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18 i 110/18), članka 

36. Zakona o koncesijama (NN 69/17), članka 4. Odluke o obavljanju dimnjačarskih poslova 
(Službeni glasnik Općine Marija Gorica broj 217) te članka 32. Statuta Općine Marija Gorica 
(Službeni glasnik Općine Marija Gorica broj 194 i 231), u postupku davanja koncesije za 
obavljanje dimnjačarskih poslova koji je započeo danom slanja obavijesti o namjeni davanja 
koncesije u EOJN RH (broj objave 2020/S 01K-0007701), Općinsko vijeće Općine Marija Gorica 
na svojoj 24. sjednici održanoj 14. travnja 2020. godine, donijelo je  

 
O D L U K U 

o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova  
na području Općine Marija Gorica 

 
Članak 1. 

Općina Marija Gorica (u daljnjem tekstu: Davatelj koncesije) dodjeljuje koncesiju za obavljanje 
komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Općine Marija Gorica ponuditelju 
Leuštek j.d.o.o., Poznanovec, Ulica Zagorske Brigade 30, OIB: 61974650944 (u daljnjem tekstu: 
Koncesionar).  
 

Članak 2. 
Koncesija iz članka 1. ove Odluke daje se na rok od 5 (pet) godina. Rok započinje teći 
sklapanjem Ugovora o koncesiji između Davatelja koncesije i Koncesionara.  
 

Članak 3. 
Koncesionar je dužan dimnjačarske poslove obavljati u skladu sa svim pozitivnim propisima koji 
se na tu djelatnost odnose, a naročito u skladu sa odredbama Zakona o komunalnom 
gospodarstvu te ponude predane u postupku nadmetanja za davanje koncesije oznake HJ 02-20.  

 
Članak 4. 

Visina naknade za koncesiju za obavljanje dimnjačarskih poslova utvrđuje se u visini od 1.100,00 
kn godišnje sukladno ponuđenom iznosu godišnje novčane naknade, koja se plaća tromjesečno 
do 15. u mjesecu na žiro račun Davatelja koncesije. 
  

Članak 5. 
Koncesionar je dužan naplaćivati pruženu uslugu prema cijenama iz troškovnika priloženog uz 
ponudu. Koncesionar će svoje usluge naplatiti nakon što iste izvrši, na temelju ispostavljenog 
pisanog računa.  



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 232. 

 

 

 

 

-5- 

Članak 6. 
Davatelj koncesije i Koncesionar će sklopiti Ugovor o koncesiji najkasnije u roku 10 dana od dana 
isteka roka mirovanja (15 dana od dana dostave ove Odluke svim koncesionarima). Ukoliko se 
žalbom pokrene postupak pravne zaštite, ugovor o dodjeli koncesije potpisat će se kada Odluka o 
dodjeli koncesije postane izvršna.  

Članak 7. 
Ovlašćuje se općinska načelnica Općine Marija Gorica da na temelju ove Odluke sa 
Koncesionarom sklopi Ugovor o koncesiji kojim će se utvrditi međusobna prava i obveze 
Davatelja koncesije i Koncesionara.  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Davatelj koncesije proveo je postupak davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti 
dimnjačarskih poslova na području Općine Marija Gorica, odnosno:  
- dana 19. veljače 2020. godine općinska načelnica je donijela Odluku o imenovanju stručnog 
povjerenstva za koncesiju obavljanje dimnjačarskih poslova na području Općine Marija Gorica  
- dana 20. veljače 2020. godine donesena je Analiza davanja koncesije i procjena vrijednosti 
koncesije za komunalnu djelatnost obavljanja dimnjačarskih poslova na području općine Marija 
Gorica  
- dana 24. veljače 2020. godine u Elektroničkom oglasniku javne nabave objavljena je Obavijest o 
namjeri davanja koncesije za opće dobro  ili usluge ispod EU praga, broj objave: 2020/S 01K-
0007701 
- dana 26. ožujka 2020. godine u 15:00 sati proveden je postupak javnog otvaranja ponuda te je 
utvrđeno da je u roku za dostavu ponuda pristigla ukupno 1 (jedna) ponuda ponuditelja:  
• Leuštek j.d.o.o., Poznanovec, Ulica Zagorske brigade 30  
- dana 08. travnja 2020. godine, završio je postupak pregleda i ocjene ponuda, o čemu je 
sastavljen Zapisnik (KLASA: 363-01/20-01/09, URBROJ: 238/19-03-20-11) i utvrđeno je da 
ponuda ponuditelja Leuštek j.d.o.o. zadovoljava sve uvjete iz dokumentacije za nadmetanje, te je 
odlučeno kao u izreci ove Odluke.  
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:  
Fizičke i pravne osobe iz članka 406. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine broj 120/16) mogu 
podnijeti žalbu u odnosu na postupak pregleda, ocjene i odabira ponude u roku od deset dana od 
dana primitka ove Odluke. Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji za kontrolu postupka javne 
nabave u pisanom obliku i dostavlja se neposredno, poštom ili elektroničkim putem u skladu s 
propisom o elektroničkom potpisu. Istodobno s dostavljanjem žalbe Državnoj komisiji za kontrolu 
postupka javne nabave, žalitelj je obvezan primjerak žalbe dostaviti i naručitelju na dokaziv način. 
 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/02  
URBROJ: 238/19-01-20-5  
Marija Gorica, 14. travnja 2020. 
 

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Josip Žagmeštar 
 
 
Dostaviti:  

1. Leuštek j.d.o.o.,  

Poznanovec, Ulica Zagorske Brigade 30 
 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 232. 

 

 

 

 

-6- 

4 

 
Na temelju članka 35. stavak 1. točka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17 i 98/19), članka 18. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne 
novine broj 82/15, 118/18 i 31/20) i članka 32. Statuta Općine Marija Gorica (Glasnik Općine 
Marija Gorica broj 194 i 231), Općinsko vijeće Općine Marija Gorica na svojoj 24. sjednici 
održanoj dana 14. travnja 2020. donosi  

 
O D L U K U  

o Sporazumu o zajedničkom organiziranju poslova civilne zaštite  
 

Članak 1.  
 

Ovom Odlukom odobrava se zajedničko obavljanje poslova civilne zaštite jedinica 
lokalne samouprave: općina Brdovec, Bistra, Marija Gorica, Jakovlje, Dubravica, Pušća, 
Luka i grada Zaprešića, koje jedinice su prostorno povezane, pripadaju istom geografskom 
području i dijele zajedničke rizike.  

Predmetno je sukladno Zakonu o sustavu civilne zaštite, a u svezi s Odlukom o 
zabrani napuštanja mjesta prebivališta i stalnog boravka u RH te Odluci o izmjeni i dopuni 
Odluke o zabrani napuštanja mjesta prebivališta i stalnog boravka u Republici Hrvatskoj, a u 
cilju kontrole i sprječavanja širenja korona virusa te učinkovitijeg funkcioniranja sustava 
civilne zaštite na svojim područjima.  

 
Članak 2.  

 
Sporazumom u skladu s člankom 18. Zakona, o zajedničkom organiziranju i 

obavljanju poslova civilne zaštite, regulira se slobodna komunikacija mještana područja JLS 
iz članka 1., bez propusnice, s obzirom da su sve pod ingerencijom jedne policijske postaje.  

 
Članak 3.  

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 

Općine Marija Gorica.  
 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/20-01/02 
URBROJ: 238/19-01-20-6 
Marija Gorica, 14. travnja 2020.  
 
 

PREDSJEDNIK  
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Josip Žagmeštar 
 

 


